



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 71/2021.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

item	concepto	cantidad	unidad	\$ unitario	\$ total item
1	caño pvc cloacal 200mmx3.2x6mts junta goma y sello iram	50	unidad	10650	532500
2	ramales postizos 160 x 110	50	unidad	800	40000
3	curva pvc 110 x 45º JUNTA PEGAR	50	unidad	590	29500
4	curva pvc reduccion 160 x 110 mm JUNTA PEGAR	10	unidad	450	4500
5	caño pvc cloacal 110 mm x 3.2 x 6 mts junta goma y sello iram	50	unidad	4670	233500

total general 840000

total general ochocientos cuarenta mil



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2. Propuesta presentada por CONSTRUCOM SA, CUIT 30-71506479-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en II.BB. convenio multilateral,
- Folletería con características técnicas del producto,
- Demás documentación no requerida,,

Propuesta económica:

ITEM NÚMERO	ITEM DETALLE	Marca	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Tubo de PVC 200mm x 4,0mm x 6 mt sello iram	Plastiferro	50	\$ 12.763,55	\$ 638.177,50
2	Ramal a 45° postizo 160mmX110mm	Kormat	50	\$ 1.843,42	\$ 92.171,00
3	Curva a 45° 110 J/E Cloacal inyectada sello iram	Plastiferro	50	\$ 583,90	\$ 29.195,00
5	Tubo de PVC 110 x 3,2 x 6 sello iram	Plastiferro	50	\$ 5.558,32	\$ 277.916,00

Total \$ 1.037.459,50

3. Propuesta presentada por SCHONFELD, Jorge Alberto, CUIT; 20-11200457-3,

Contiene:

- Nota aceptando prorroga de Jurisdicción y constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM NÚMERO	ITEM DETALLE	Marca	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño PVC cloacal 200 mm x 3,2mm x6Mts. con aro y sello IRAM	Amanco	50	\$ 11704,20	585210,00
2	Ramal postigo de 160x110 de ½ caño	Conarpla	50	\$ 985,70	\$ 49.285,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

	con aro				
3	Curva 45ª de 100mm junta/pegar	Concorplast	50	\$ 294,10	\$ 14.705,00
4	Reduccion de 160x110 mm junta para pegar		10	\$ 959,50	\$ 9.595,00
5	Caño PVC cloacal de 110mm x3,2mm x 6metros con aro y sello IRAm	Amanco	50	\$ 5.144,50	\$ 257.225,00

Total \$ 916.020,00

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.